Nicola⁹ papa
v. cōfirmat re-
gulā datā fri-
bus ab Inno-
cētio. iij

Secūdus

fo

72

De verbo ad verbū fecim⁹ p̄sib⁹ annotari, qui talis ē. **FRATER**
In misericordie diuina tituli sancte sabine presbyter cardinalis ⁊ frater
guillelmus eadē misericordie antbraden. ep̄s charissimus in christo fi
lius priori generali ⁊ diffinitorib⁹ capituli generalis ordinis fratrum glo
riofissime dei genitricis Marie de monte carmeli salutem in omniū salu
tari. Accedentes ad aplicam sedes fratres clerici Reinaldus ⁊ Petrus
ordinis vestri ex parte vestra a dño papa humiliter postulauerunt: vt q̄
dam que in vestro privilegio ⁊ regula olim vobis a se. In memorie Alber
to patriarcha hierlmitan. tradita continētur dubia: declarare corrigere:
⁊ quedam graua mitigare misericorditer dignaretur. Cū igitur dñs
papa eorū deuotis supplicationibus annuendo: nobis cōmiserit vt de
clarationem. correctionē ⁊ mitigationes huiusmodi facerem⁹ vice ipsi⁹:
secundū qđ bono statui ordinis ⁊ fratrum salutē expediens videremus.
Religionē vestre quas iungimur auctoritate mandam⁹: quatenus regulā
a nobis correctā: declaratā ⁊ mitigatā (prout expedire vidim⁹) deuote
recipiem⁹. eam firmiter obseruetis: ⁊ ad imitar eiusdem alias vsas regu
las corrigatis. quam vobis per eosdem fratres sub sigillis nostris mit
timus in hac forma. Albertus dei gratia hierlmitan. eccleie vocat⁹ pa
triarca dilectis in christo filiis. B. ⁊ ceteris eremitis qui sub eius obe
dientia iuxta fontē helie in monte carmeli morantur: in domino salutē
⁊ sancti spiritus benedictionem. Multifarie multisq; modis sancti pa
tres instituerunt qualiter quisq; in quocunq; ordine facit vel quēcunq;
modum religiose vite elegerit in obsequio iesu christi viuere debeat: et
eius fideliter de corde puro ⁊ bona cōscientia deseruire. Verū quia reg
ritis a nobis vt iuxta propositū vestrū tradamus vobis vite formulam
quā tenere in posterū debeatis: illud in primis statuimus. vt vnū ex vo
bis habeatis priorem qui ex vnanimo omnium assensu vlt maioris ⁊ sa
nioris partis ad hoc officii eligatur: cui obedientiā promittat quilibet
aliorum. ⁊ promissā studeat operis veritate seruare cum castitate ⁊ ab
dicatione proprietatis. Loca autē habere poteritis in eremis vel vbi
donata vobis fuerint: ad vestre religionis obseruantiam apta ⁊ cōmo
da: secundū quod priori ⁊ fratribus videbitur expedire. Preterea iuxta
situs loci quē inhabitare proposueritis. singuli vestrū singulas habeāt
cellulas separatas sicut per dispositionē ipsius prioris ⁊ de assensu alio
rum fratrum vel sanioris partis eadē cellule cuiq; fuerint assignate: ita
tamen vt in cōmuni refectorio ea q̄ vobis erogata fuerint communiter
aliquam lectionem sacre scripture audiendo (vbi cōmode poterit obs
uari) sumatis. Nec liceat alicui fratrum nisi de licētia prioris qui pro te
pore fuerit deputat⁹ sibi mutare locū: siue cū alio pmutare. Cellula prio
ris sit iuxta introitū loci. vt venientibus ad eūdem locum primus occur
rat: ⁊ de arbitrio ⁊ dispositione ipsius postmodū que agenda sunt cuncta
procedāt. Maneant singuli in cellulis suis vel iuxta eas die ac nocte in
lege domini meditantes. ⁊ in omnibus vigilantes: nisi alijs iustis occupa
tionibus occupentur. Si qui horas canonicas cum clericis dicere norūt:
eas dicāt secundū cōstitutiones sanctorū patrum ⁊ eccleie approbatam

Secūdus.

consuetudinē: qui eas non nouerūt: viginti quinq; vicibus. Pater nŕ
dicāt in nocturnis vigilijs: exceptis dñicis ⁊ solēnib; dieb; in quoz vs
gilijs predictū numerū statuimus duplicari: vt dicatur Pater noŕter.
vicibus quinquaginta. septies aut eadem dicatur oratio in laudibus ⁊
matutinis: in alijs quoq; horis septies similiter eadē sigillatim dicatur
oratio: pŕter officia vespertina in quib; ipam quindecies dicere debea-
tis. Nullus fratrum aliquid esse sibi propriū dicat, sed sint vobis oīa cō-
munia: ⁊ distribuātur vnicuiq; per manū prioris id est per fratres ab eo
dem ad id officij deputatum prout vnicuiq; opus crit: inŕpectis etati-
bus ⁊ necessitatibus singuloꝝ. Alinos aut siue mulos (prout vestra ex
posulauerit necessitas) vobis habere liceat: ⁊ aliqd animaliz siue vo-
latilium nutrimentū. Oratoriū prout cōmodius fieri poterit cōstruatur
in medio cellulaz: vbi mane per singulos dies ad audiendū missaz so-
lēnia cōuenire debeatis: vbi hoc cōmode fieri potest. Dñicis quoq; die-
bus vel alijs (vbi opus fuerit) de custodia ordinis ⁊ aīaz salute, tracte-
tis: vbi etiā excessus ⁊ culpe fratrū (si que in aliquo deprehēse fuerint)
charitate media corrigantur. Ieiuniū singulis diebus exceptis dñicis
obsernetis a festo exaltationis sancte crucis vsq; ad diem resurrectionis
dñice: nisi infirmitas vel debilitas corporis aut alia iusta causa ieiuniū
solui suadeat: qz necessitas non habet legē. Ab esu carniū abstinētis nŕ
si pro infirmitate vel debilitatis remedio sumantur. Et qz vos oportet
frequētius mendicare itinerātes: ne sitis hospitibus onerosi. extra do-
mos vŕas sumere poteritis palmēta cocta cū carnib;: sed ⁊ carnib; su-
pra mare vesci licebit. Quia vero tētatio ē vita hominis sup terram: ⁊
oēs q pie volūt viuere in christo persecutionez patiuntur: aduersarius
quoq; vester diabolus tanq; leo rugiens circuit querēs quē deuoret: oī
solicitudine studeatis indui armaturā dei vt possitis stare aduersus infi-
dias inimici. Accingendi sunt lumbi cingulo castitatis. Aduniēdum est
pectus sanctis cogitationib;: scriptū est enīz. Cogitatio sancta saluabit
te. Induēda ē lorica iusticie: vt dñm deū nŕm ex toto corde ⁊ ex tota aīa
⁊ ex tota virtute diligatis ⁊ primū vestrū tanq; vos ipos. Sumēdū est
in omnibus scutum fidei in quo possitis oīa tela nequissimi ignea extin-
guere: sine fide enīz impossibile est placere deo. Galea quoq; salutis ca-
piti imponēda est vt de solo saluatore speretis salutē: q saluū facit pplz
suū a peccatis eoz. Gladus aut spūs qd verbū est dei habūdanter habi-
tet in cordib; vestris: ⁊ qcunq; vobis agēda sunt in verbo dñi fiant. fa-
ciendū est vobis aliquid opis vt semp vos diabolus inueniat occupa-
tos: ne ex ociositate vestra aliquē intrandi aditū ad aīas vŕas valeat in-
uenire. Habetis in hoc beati pauli apli magisteriū pariter ⁊ erēplum: in
cuius ore christus loquebatur q positus est ⁊ dat; a deo predicator ⁊ do-
ctor gentiū in fide ⁊ veritate: quē si secuti fueritis nō poteritis oberrare:
in labore inquit ⁊ in fatigatione sum; inter vos die ac nocte operantes
nequē vestrū grauaremus: nō qsi nos nō hērem; ptātes: s; vt nos mee
ipos formā daremus vobis ad imitandū nos: nā cū essem; apud vos
hoc denūciabam; vobis. qm siqs nō vult opari nō māducet. Audiuim;

Tractatus

fo.

80

entis inter vos quosdā ambulātes inquiete nihil opātes: ijs autē q̄ b̄mōi
sunt denūciam⁹ ⁊ obsecramus in dño iesu christo vt cū silentio opātes
suis panē manducēt: hec via sancta est ⁊ bona: ambulāte in ea. Comen-
dat autē ap̄ls silentiū cum in eo p̄cipit op̄rādū. ⁊ quēadmodū p̄pheta
testatur, Cult⁹ iusticie silentiū est. Et rursus, In silentio ⁊ spe erit fortitudo
vsa. Ideoq; statim⁹ vt dicto completorio silētiū teneat vsq; primā
dictā sequētis diei. alio autē tpe licet silentij nō habeatur observatio tāta:
diligētius tamen a multiloquio caueatur. qz sicut scriptū ē ⁊ nō mir⁹ ce-
perētia docet, in multiloquio peccatū nō deerit, ⁊ qui incōsiderat⁹ ē ad
loquendū: sentiet mala. Item qui multum vti⁹ verbis ledit aiām suāz.
⁊ dñs in euāgelio, De oi verbo ocioso qd locuti fuerint hōines reddent
rationē de eo in die iudicij, faciat ergo vnusquisq; statērā verbis suis ⁊
f. enos rectos ori suo ne forte labatur ⁊ cadat in lingua ⁊ insanabilis ca-
sus eius sit ad mortē, Custodiēs cū p̄pheta vias suas vt nō delinquat
in lingua sua, ⁊ silentiū in quo cul⁹ iusticie est: diligenter ⁊ caute studeat
obseruare: Tu autē frater. Id. ⁊ quicumq; post te institut⁹ fuerit prior
semper illud habeatis in mente ⁊ seruetis in opere: quod dominus ait
in euāgelio, Quicumq; voluerit inter vos maior fieri: erit minister vester.
⁊ quicumq; voluerit inter vos primus esse: erit vester seruus, Vos quoq;
ceteri fratres priorem vestrum honorate humiliter: christum potius co-
gitātes q̄ ipsum qui posuit illum super capita vestra. Et ecclesiast⁹ p̄e-
posit⁹ ait, Qui vos audit me audit: ⁊ qui vos spernit me spernit, vt
non veniat in iudicium de contemptu sed obedientia mereamini vite
eternę mercedem. Hec breuiter scripsimus vobis, cōuersationis ve-
strę formulam statuētes secundum quam viuere debeatis, Si quis au-
tem super rogauerit ipse dominus cum redierit reddet ei, vtamini ta-
men discretione quia virtutum est moderatrix. Actum lugdunū Anno
domini millesimo ducentesimo quadragesimo octauo domini ⁊ Dape
Innocentiij quarti Anno quinto kl̄s septembris, Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere: vel
ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpse-
rit: indignationem omnipotentis dei ac beatorum ⁊ Petri ⁊ pauli Apo-
stolorum eius se noverit incursum, Datum lugdunū kl̄s decembris
Pontificatus nostri anno quinto, Nulli omnino hominum liceat hęc
paginam nostre confirmationis infringere: vel ei ausu temerario con-
trahere, Siquis autem hoc attentare presumpserit: indignationem
omnipotentis dei ac beatorum ⁊ Petri ⁊ Pauli apostolorum eius se
noverit incursum, Datum reate kl̄s iulij Pontificatus nostri an-
no secundo, **EUGENIUS** episcopus seruus seruorum dei ad
perpetuam rei memoriam, Romani pontificis providentia circumspe-
cta nonnunq; ea que ad propagandam religionem quarūcunq; ⁊ in il-
lis diuinis obsequijs mancipatarum personarum prosperum statum
conseruandum ac animarum salutem eandem salubriter instituta fue-
rant: si fractum non lasserant exoptatum reformat ⁊ moderatur: et
vt religiones ipse presertim a Sede Apostolica approbate in suo

Eugenius papa
est dispensat
i supradicta re-
gula circa icu-
nla ⁊ alia.

Tractatus

vigore perdisset prout tēporū qualitate p̄sata in dño prospicit expedire: liberaliter imp̄dit sollicitudinis sue partes. Sane cum sicut nobis pro parte dilectorū filiorū iōānis faci magistri generalis 7 provincialiū ac claustralium priorū 7 vniuersorum fratrum ordinis gloriofissime dei genitricis semperq; virginis marie de monte carmeli nuper fuit expositum: q; cum in certis capitulis regule fratribus dicti ordinis per bonę memorię Albertū patriarchā hierosolimitanū. tradite inter cetera cauētur expresse: q; fratres ordinis predicti ab esu carnū abstineāt nisi p̄ infirmitatis aut debilitatis remedio sumātur. eisdē etiam q; nōnullis diebus (dñicis dñi tarat exceptis) a festo exaltationis sanctę crucis vsq; ad festiuitatem resurrectionis domini nostri iesu christi ieiunare teneantur: 7 etiam singuli eorū manere debeāt in cellulis suis die ac nocte in lege dñi meditātes 7 in orationes vigilātes precipitur. Et propterea nō nulli ipsius ordinis professores ppter arctitudinem 7 regurositatem regule huiusmodi tam ex fragilitate humana q̄ ex debilitate corpora neque ātes eādē regulā obseruare: dispendiū sue salutis incurrūt. q; plures etiam asperitatē huiusmodi pertimescētes ab ingressu eiusdes ordinis retrahūtur. Nos vero q; 7 plantare sacrā religionē 7 plātātā modis omnibus fouere intēsis desiderijs effectamur: super hoc quantum nobis est possibile puidere salubriter cupiētes: rigore huiusmodi quamdam tēperie mitigātes ac regulam ipsā moderātes: auctoritate apostolica tenore presentiu statuimus 7 ordinamus ac concedimus dicti ordinis p̄fessores qui nūc sunt 7 q; pro tempore erūt tribus dñitarat diebus singulārū septimanarum etiam quib; vt prefertur ieiunare iuxta eades regulam sunt ascripti: preterq; in aduentu 7 quadragesima 7 alijs generaliter prohibitis diebus. carnibus vesci: ac horis congruis in eorum ecclījs 7 in illarū claustris ac per earū ambitus manere 7 deambulare libere 7 licite valeant: decernentes eos 7 eorū singulos circa p̄missa ad arctiores obseruantia q̄ supra exprimitur occasione p̄fessiois in dicto ordine emisse vel in posterū emitende minime teneri. Et nihilomin; fratribus eisdem qui regulā ipsam ita vt p̄mittitur moderatā obseruauerint: quod eis in remissionē p̄ficiat peccatorū: ac omnibus 7 singulis p̄uilegijs. indulgētijs. immunitatibus. libertatibus 7 exemptionibus. p̄fectionib; 7 prerogatiuis eidē ordini a sede ap̄lica p̄ antea p̄cessis vt 7 gaudere possint: eadem auctoritate concedim; per presentes. Cōstitutionibus apostolicis ac statutis 7 consuetudinib; predictis ac alijs ordinis ac regule predictorū capitulis iuramentol cōfirmatione apostolica vel alia quauis firmitate vallatis ceterisq; cōtrarijs non obstantib; quibuscunq;. Et vt fratres ipsi in humilitatis paupertatis spiritu ac castimoniam virtutum dño famulantes: ad huiusmodi mitigatam regulā obseruādā feruentius animentur: omnibus 7 singulis fratribus dicti ordinis presentibus 7 futuris dñitarat qui regulā ipsam sicut p̄mittitur moderatā deuote obseruauerint: seu in obseruātia ipsius vserint: vt scriptiores iporū dicti ordinis p̄fessorū vel alius quicunq; idoneus eiusdē ordinis sacerdos. omniū peccatorū suorum de quibus corde contriti 7

Secūdus

fo.

31

ore confessi fuerint. semel tantum in mortis articulo plenā remissionem
eis in sinceritate fidei unitate sancte romane ecclesie ac obedientia ⁊ de
uotione nostra vel successoz nrozum romanoꝝ pontificum canonice in
trantium necnon obseruātia predicta persistētibꝫ auctoritate apostolica cō
cedere valeant: deuotioni eozum tenore pñtium indulgemus: sic tamen
qꝫ iidem superiores de ijs de quibus fuerit alteri satisfactio impendēda
eisdem fratribꝫ per ipsos (si superuixerint) vel per alios si forte tunc tran
sierint faciendū iniungant: quā ipsi fratres facere teneantur vt p̄fertur.
Et ne (qꝫ absit) ppter huiusmodi gřam predicti frēs reddantur p̄clius
ores ad illicita in posteriz cōmittenda: volumus, qꝫ si ex confidentia re
missionis huiusmodi predicti fratres aliqua forte cōmitterēt: quo ad il
la predicta remissio eis nullatenus suffragetur. Et insupꝫ qꝫ per vnuz an
num ex quo pñs nostra concessio ad eozūdem fratrum pro tempore exi
stentium noticiam peruenerit cōputandū: singulis sextis ferijs impedi
mento legitimo cessante ieiunent. Qꝫ si predictis ferijs ex p̄cepto eccle
sie regulari obseruātia: iniuncta pñs. voto vel alias ieiunare teneātur
vna alia die singularum septimarum eiusdem anni qua ad ieiunandum
non sunt astricte ieiunent. Et si in dicto anno vel aliqua eius parte essent
legitime impediti: anno sequenti vel alias qꝫ primū poterūt modo simi
li sup̄plere: huiusmodi ieiunium teneantur. Nosro si forsan alias p̄eli
batum ieiunium in toto vel in parte quādocunqꝫ adimplere cōmode non
poterint: eo casu superiores ipsoꝝ ieiunium ipsum in alia pietatis opera
(p̄out aſarum illorum saluti viderint expedire) cōmutare valeant. que
ip̄i pari modo debeant adimplere: alioquin huiusmodi nostra presens
concessio quoad non obseruantes duntaxat nullius sit rebozsis vel mo
menti. Nulli ergo omnino hoimū liceat hanc paginam nostrorꝫ statuti
ordinationis: constitutionis: concessionis ⁊ voluntatis infringere: vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attentare p̄sumpserit: indi
gnationē omnipotentis dei ⁊ beatorum ap̄lorum eius petri ⁊ pauli se noue
rit incursum. Datum rome apud sanctum petrum. Anno incarnationis
dñice millesimo quadringētesimo trigētesimo primo. quinto decimo klis
martij p̄dificatus nři. Anno p̄mo. **PIVS EPISCOPVS** **IN** **CHRISTO**
seruus seruozum dei. Dilectis filijs priori generali ⁊ fratribꝫ ordinis
gloriosissime dei genitricis semper qꝫ virginis marie de monte Carme
li. Salutem ⁊ apostolicam benedictionem. Ad hoc diuina miseratio in
apostolica sede plenitudinem potestatis constituit: vt romanꝫ pontifex
qꝫ clauis a b̄dō petro p̄tatis ⁊ discretiōdis accepit. erga singulos fideles
p̄sertim altissimo sub regulari bitu famulātes clemētia vřa ⁊ gřa: ac in
benigniorē inclinādo sniam rigori māsfuetudinē atēponat. Cū autē sicut
exhibita nobis nupꝫ p̄ pte vřa petitio p̄tinebat: qꝫ se. Re. Eugenꝫ papa
iij. p̄decessor noster vobis ⁊ alijs eiusdē ordinis p̄fessoribꝫ qꝫ p̄ tpe cēt
qꝫ tribꝫ dūtaret diebꝫ singularū septimarū siue hebdomadaz qꝫ iuxta
ip̄i vři ordinis instituta regularia essētis astricte: p̄ter qꝫ in aduentu dñi
⁊ quadragesima ac alijs generalibus diebꝫ ieiunijs carnibus vesci libe
rescitate possētis: gratiose p̄cesserat: ⁊ sicut eadē petitio subiūgebat a nō

Idē papa. n.
p̄cedit placē li
centiā dispēsa
dij circa ieiunia
regule.

Secundus

nullis eiusdem ordinis p̄fessibus renocet in dubiū: an illis diebus quibus esus carnū vobis p̄cedit ieiunare teneamini: p̄ eo quod in cōcessionē p̄dicta nō solū mitigatōne abstinentie sed et relaxationē ieiunij petrum fuisse p̄spicis, quo fit ut duo p̄ dierum in ebdomada quibus extra diem dīcunt vobis esus carnū indulget: huiusmodi ieiunū fuerit relaxatum. Nos vobis, p̄sclaram v̄saram quieti et trāquillitati p̄sulere, et abignitatis p̄dicte serapulū amputare: quod tu dilecte fili prior generalis et qui pro tpe erunt tui in dicto officio successores p̄sonarū loco p̄ et tēpore qualitate artenta cū sribus dicti ordinis iuxta p̄sclatē arbitriū sup̄ p̄missis dispensare valeas: auctoritate ap̄lica tenore p̄ntium facultatē p̄cedim⁹ ac etiā p̄tatem. Nulli ergo oīno hominum liceat hanc paginā n̄re voluntatis et cōcessionis infringere: vel ei ausu temerario p̄traire. Si quis autē hoc attentare p̄sumpserit: indignationē omnipotentis dei ac beatorū petri et pauli ap̄olorum eius se noverit incursum. Datū mantue, Anno incarnationis dñice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, nonis decēbris pontificatus nostri Anno secundo.

Urban⁹ papa
iij. p̄cedit fra-
trib⁹: posse reci-
pere loca sibi
ad habitādū
cōcessa, et inibi
diuina celebra-
re,

URBANUS episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis generalis ac ceteris prioribus ac fratribus ordinis gloriosissime dei genitricis semper virginis marie de monte carmeli: salutem et apostolicam benedictionē. Speciali gratia et fauore vos illa de causa dignos potissime reputamus: quia toto cordis affectu ad hoc intenditis, ut per sancte cōuersationis et vite studium conspectui dei et hominū placeatis. Hinc est quod nos vestris supplicatiōib⁹ annuentes: presentiam vobis auctoritate concedimus: ut si aliqui ebusti fideles aliqua loca ad se spectantia que fecundalia seu censualia non eritant vobis contulerint intuitu pietatis: liceat vobis de consensu dioecsanorum illa recipere: ac in eorum singulis ecclesiam aut oratorium cum cāpanilla ad opus vestrum construere: et inibi diuina officia celebrare: necnon in huiusmodi cāpanilla pro cōuocandis vestris fratribus campanā iuxta ecclesiam vel oratoriū ip̄m: cōmiserit: et liberā sepulturam habere: canonica iustitia et parrochiali iure parochiali et vicinariū ecclesiarū in obus semper saluis. Nulli ergo oīno hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Si quis autē hoc attentare p̄sumpserit indignationes omnipotentis dei et beatorum petri et pauli ap̄olorum eius se noverit incursum. Datum viterbij decimo tertio kl̄s iulij pontificatus n̄ri anno p̄mo.

Joānes papa
xij. cōstitutiō-
nē incipientes
sup̄ cathedras
bonifacij, viij.
sribus mino, et
p̄di. cōcessā: ex-
tendit ad fr̄es
carmelitas,

JOHANNES episcopus seruus seruorum dei dilectis filiis generali et vniuersis prioribus et fratribus ordinis gloriosissime dei genitricis semper virginis marie de monte carmeli salutem et apostolicam benedictionem. Inter ceteros ordines in agro plantatos ecclesie sacrū vestrum ordinem claris suis erigētib⁹ meritis gerētes in visceribus charitatis: ad ea vigilanter intendimus, ac opem et operam sollicitam impartimur: p̄ que status eiusdem ordinis ad diuini nominis gloriam et exaltationem catholice fidei et bonorem ordinis sup̄radicti prosperis semper successibus fluat: tranquillis foveatur euentibus et votius proficiat incrementis. Sanē pro parte vestra fuit in consistorio p̄positum coram nobis, quod or-

Tractatus

fo

82

do vester cuius institutio concilii generale precessit ab antiquo per se-
dem apostolicam approbatus: in diuersis mundi partibus in sacra pa-
gina magistris: bachelarijs: lectoribus: scholaribus et quibus plurimis sa-
cerdotibus eruditis ac sufficienter instructis in predicationis officio ver-
bi dei noscitur reflexere: ac in eisdem partibus fratres sufficientes et uti-
les ad irrigandum agrum fidelium rore verbi diuini et excolendum coru-
dem fidelium mentes non solum eruditione sermonis sed confessionum au-
dicione et penitentiarum impositione salutariter consistere dignoscuntur:
quod quod a nonnullis prelatibus: rectoribus: sacerdotibus et clericis parrochia-
lium ecclesiarum per diuersas orbis prouincias constitutis vobis super
premissis impedimenta prestantur: et faciendi predicta licentia volunta-
rie denegatur. Quare pro parte vestra ultra nobis fuit humiliter suppli-
catum: ut prouidere vobis super hoc de opportuno remedio dignare-
mur. Idos igitur ob specialem dilectionis affectum quem ad ordinem
gerimus supradictum: volentes vos super premissis et alijs prosequi gra-
tiose. vestris supplicationibus inclinati: de fratrum nostrorum consilio
auctoritate apostolica constitutione que incipit. *Sup cathedram dudum*
per pie memorie bonifacium papam. viii. editam. et postmodum per se. *Re-*
elemense papam. v. predecessores nostros in viennensi concilio innovata. super pre-
dicationibus faciendis: infringendis penitentibus: absolutioibus impede-
dis. ac sepultura et obsequiis tam funeralium quam relictorum dato. et do-
nato. et ceteris alijs in eadem constitutione contentis sicut eadem constitu-
tio fratres predicatorum et minorum ordinum de quibus duraxat spalis habet in ea
merito comprehendit: ad ordinem vestrum et fratres ipsius decernimus extenden-
dam: volentes etiam et eadem auctoritate decernentes: quod prefata constitutio super omnibus
et singulis tam supradictis quam alijs quibuscunque in eadem constitutione con-
tetur: quod omnia auctoritate potius fratribus vestris prefati ordinis prosequere volumus sicut
per constitutionem ipsam eisdem predicatoribus et minoribus prosequitur: in vobis et pre-
fati ordinis fratribus in concessis et integraliter obseruet: ita quod considerata persona
de fratribus quos ad id habueritis idoneas ac clerici et populi auctoritate. coru-
mum fratribus quos ad huiusmodi audiendarum confessionum officium elegeritis metia-
mini numerum: vos infra modum progruam continentes et nunquam in aliquo excede-
tes: ut sic moderatio seruata nec alijs quibus hoc per eandem constitutionem proce-
dit ad inuidiam vel scandalum: nec locorum ordinarios quibus fratres ordinis vestri a
vobis electos presidere debebitis contra vos aliquatenus prouocetis. Nulli ergo
omino hominum liceat hanc paginam nostram constitutionum et voluntatum infringere:
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit: indigna-
tione omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum.
Datum auinionis. vndecimo kalendas decembris pontificatus nostri. Anno vndecimo.
QUINTUS eps seruus seruorum dei ad futuram rei memoriam. Inter
cetera que nos pastoralis cure prosequitur: ea ipsa proculdubio potissima esse decerni-
mus. quod christi fideles cuncti: pro pulsis erroribus et unitate fidei ac pacis quiete vi-
uere: gloriosius prosequantur et prosequantur: sed et acceptabile deo ministerium id esse non abici-
mus. que si gloriosius presonas christi famulantes. nos vigilanter misterio ac iusticie sa-
uore privilegij eisdem a sancta sede apostolica matura cum deliberatione processu nullo